REQUERIMENTO N.º 1011, DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de ÓLEO, pelo aniversário do município, a ser comemorado no dia 7 de abril.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                 Sua denominação é proveniente da abundância da madeira "óleo de cabreúva" existente na região e, particularmente, nas proximidades da cidade.

                                                  Admirador que sou dos municípios dessa região paulista, quero nesta ocasião homenagear a todos os simpáticos habitantes de Óleo pela passagem de mais um aniversário.

                                                  Sala das Sessões, em

                                                   EDMIR CHEDID

Sistema STL - Código de Originalidade:030402134000818